АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

МЕЛЬНИКОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  ПРИОЗЕРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        02 ноября  2012 года                                               № 247

[image: image1]
В соответствии с Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 N 131-ФЗ, Федеральным законом «О противодействии экстремистской деятельности» от 25.07.2002 г. № 114-ФЗ, Федерального закона от 06.03.2006г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», в целях укрепления законности и правопорядка, профилактики терроризма и экстремизма, администрация муниципального образования Мельниковское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести изменения в приложение № 1 к программе «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение на 2012-2014 годы» и читать его в новой редакции:
   Приложение № 1

                                                                                                    к Программе

ПЕРЕЧЕНЬ

МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ КОМПЛЕКСНОЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ

ПРОГРАММЫ "ПРОТИВОДЕЙСТВИЕ ЭКСТРЕМИЗМУ И ПРОФИЛАКТИКА

ТЕРРОРИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

НА 2012-2014 ГОДЫ"

	№ п/п
	Наименование

мероприятий
	Срок

исполнения
	Всего

(тыс.руб.)
	Источники финансирования

(тыс.руб.)
	Ответственные исполнители

	Местный бюджет

	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Организационные и пропагандистские мероприятия

	1
	Разработка плана                             профилактических мер,                                направленных на              предупреждение экстремистской          деятельности, в том числе на            выявление и последующее

устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности     на территории муниципального образования  Мельниковское сельское поселение
	2012
	Без финансирования

	Администрация МО  Мельниковское сельское поселение

	2
	Использовать творческий потенциал педагогов Мельниковской средней школы для разработки уроков и мероприятий, направленных на развитие уровня толерантного сознания молодежи
	2012-2014
	Без финансирования

	 Мельниковская средняя общеобразовательная школа, МКУК Мельниковское клубное объединение

	3
	Проведение уроков и мероприятий для учащихся с использованием видеоматериалов «Обыкновенный фашизм», «Список Шиндлера» и др.
	2012-2014
	Без финансирования

	Мельниковская средняя общеобразовательная школа

	4
	Распространение опыта           проведения уроков и                    мероприятий, направленных на             развитие толерантного

сознания у молодежи
	2012-2014
	Без финансирования

	Мельниковкая средняя общеобразовательная школа

	5
	Распространение среди         педагогов и библиотекарей

информации и материалов,                 содействующих повышению                      уровня толерантного сознания

молодежи
	2012-2014
	Без финансирования

	 Мельниковская средняя общеобразовательная школа,

МКУК  Мельниковское клубное объединение

	6
	Организация работы учреждений

культуры, спорта и           образования по утверждению в сознании молодых людей идеи                         личной и коллективной        обязанности уважать права    человека и разнообразие в                           нашем обществе (как          проявление культурных,    этнических, религиозных,                         политических и иных различий

между людьми), формированию  нетерпимости к любым         проявлениям экстремизма
	2012-2014
	Без финансирования

	 Мельниковская средняя общеобразовательная школа,

МКУК Мельниковское клубное объединение

	7
	Комплексные проверки          потенциально опасных объектов на предмет профилактики и     предупреждения

террористических актов и        техногенных аварий на них
	2012-2014
	Без финансирования

	Администрация МО Мельниковское сельское поселение, ОВД по Приозерскому району

	8
	Информирование населения

поселения по вопросам           противодействия терроризму,    предупреждению                 террористических актов,        поведения в чрезвычайных

ситуациях через сотрудников администрации,

сотрудников ОВД по Приозерскому району и средства массовой информации
	2012-2014
	Без финансирования

	Администрация МО  Мельниковское сельское поселение, ОВД по Приозерскому району

	9
	Проведение заседаний          Антитеррористической комиссии при администрации МО  Мельниковское сельское поселение

по вопросам              профилактики террористических  угроз         муниципального

угроз на территории МО  Мельниковское сельское поселение
	2012-2014
	Без финансирования

	Администрация МО  Мельниковское сельское поселение

	10
	Организация взаимодействия с органами внутренних дел по вопросам

координации действий в

профилактике терроризма
	2012-2014
	Без финансирования

	Администрация МО  Мельниковское сельское поселение

	2. Мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма

	11
	Проведение мероприятий по предупреждению совершения террористических и экстремистских актов
	2012

2013

2014
	10,0

10,0

5,0

	10,0

10,0

5,0

	Администрация МО  Мельниковское сельское поселение

	12
	Изготовить 200 шт. печатных

памяток по тематике                  противодействия экстремизму и

терроризму
	2013
	5,0
	5,0

	Администрация МО  Мельниковское сельское поселение

Примечания:

1. В целях противодействия экстремистской деятельности федеральные органы государственной власти, органы государственной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления в пределах своей компетенции в приоритетном порядке осуществляют профилактические, в том числе воспитательные, пропагандистские, меры, направленные на предупреждение экстремистской деятельности (Федеральный закон от 25 июля 2002 года N 114-ФЗ "О противодействии экстремистской деятельности" (в ред. от 29.04.2008 г.).

2. Комплексная муниципальная программа "Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования  Мельниковское сельское поселение на 2012-2014 годы" подлежит корректировке и внесению дополнений при принятии районной программы с определением порядка и источников финансирования практических мероприятий по противодействию экстремизму и терроризму.

 2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте.

3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации МО
Мельниковское сельское поселение                                            Э.А. Камнев
Камчатина А.Л.

8 (813 79) 91-193
Разослано: дело – 1, прокуратура – 1, редакция районной газеты «Красная звезда»-1.

О внесении изменений  в комплексную муниципальную программу «Противодействие экстремизму и профилактика терроризма на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2012-2014 годы» утверждённую постановление администрации МО Мельниковское сельское поселение от 29.12.2011 года № 299

PAGE
1